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Geachte mevrouw van Ham,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Deelt het college de mening van de PvdA dat dit mooie standbeeld ook bij duisternis zichtbaar zou moeten zijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Ook het College is trots op dit beeld dat de herrijzenis van een nieuw gebied in Maastricht verbeeldt en de mensen die richting het centrum van de stad gaat verwelkomt. Het College heeft in februari 2018 het positieve advies gevolgd van de Adviescommissie Beeldende Kunst en Vormgeving dat is uitgebracht als reactie op het initiatief. Voorafgaand aan het uitbrengen van het advies, zijn er door de Commissie vragen gesteld over de verlichting van het werk. Op basis van beeldmateriaal, voorzien door de initiatiefnemer, mocht de commissie erop vertrouwen dat de rotonde van onder uit aangestraald zou worden na het realiseren van het kunstwerk. Het College deelt de mening van de PvdA dat de Engel adequaat verlicht dient te zijn, zoals de Commissie heeft meegegeven aan de initiatiefnemer.

Vraag 2:
Zo ja, is het college bereid om te kijken op welke wijze het standbeeld letterlijk en figuurlijk in de spotlights gezet kan worden en de raad op de hoogte te brengen van de mogelijkheden?

Antwoord 2:
Na het delen van het positieve advies van de Adviescommissie door het College is het beeld gerealiseerd en groots onthuld. De Engel is echter niet door de initiatiefnemer in eigendom aan de gemeente overgedragen.
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Daarmee is het aan de huidige eigenaar van het werk om passende verlichting te realiseren, zoals is meegegeven in het advies van de Adviescommissie Beeldende Kunst en Vormgeving. Wij zullen uw vragen nogmaals doorzetten aan de huidige eigenaar van het werk.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur,


Jim M. Janssen.

